

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事
工事地名	鳥取県東伯郡琴浦町槻下～西伯郡大山町福尾地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3153010002	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	琴浦	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年1月31日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (R4)		式	1		62,132,934				
巡視・巡回工		式	1		10,922,979				
道路巡回工		式	1		10,922,979				
通常巡回		式	1		7,304,351			内-1号	
自専道巡回		式	1		3,618,628			内-2号	
舗装維持工		式	1		5,237,750				
切削オーバーレイ工		式	1		4,474,500				
切削オーバーレイ (昼間)	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒度アスファ ルト混合物ポ リマー改質アスファ ルトII型(20)DS3000	m2	1,500	2,983	4,474,500			単-1号	
アスファルト舗装補修工		式	1		763,250				
パッチング (昼間)	5t以上20t未満	t	25	30,530	763,250			単-2号	
区画線工		式	1		62,250				

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線工			式	1		62,250			
ペイント式区画線 白(昼間)		ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	500	124.5	62,250			単-3号
道路構造物工			式	1		1,163,250			
排水構造物工			式	1		1,163,250			
プレキャストU型側溝 (CP-U1-B400-H400) (昼間)		溝幅400	m	75	15,510	1,163,250			単-4号
防護柵工			式	1		1,587,000			
路側防護柵工			式	1		1,587,000			
ガードレール (昼間)		塗装品 Gr-B-2B 100m 以上 曲線部補正無	m	150	10,580	1,587,000			単-5号
道路付属施設工			式	1		1,551,800			
道路付属物工			式	1		1,551,800			
視線誘導標 (昼間)		両面反射φ100 支柱径 φ60.5 ターグラウン 土 中建込 30本以上	本	200	7,759	1,551,800			単-6号
道路清掃工			式	1		1,464,245			

設計内訳書

工事名	令和４年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃工		式	1		932,645				
路面清掃(機械) (昼間)	ブラシ式路面清掃車による清掃	km	35	8,467	296,345			単-7号	
路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	人力 塵埃量 普通 塵埃量普通	km	10	63,630	636,300			単-8号	
排水施設清掃工		式	1		531,600				
側溝清掃(人力) (昼間)	無蓋	m	1,500	354.4	531,600			単-9号	
除草工		式	1		4,041,200				
道路除草工		式	1		4,041,200				
道路除草(複合) (昼間)	肩掛式 飛び石防護無し 片道運搬距離L=15.0km	m2	35,000	94.02	3,290,700			単-10号	
除草・集草・積込運搬 (昼間)	人力 片道運搬距離L=15.0km	m2	5,000	150.1	750,500			単-11号	
その他		式	1		8,748,300				
その他		式	1		8,748,300				
散乱物処理 (昼間)	100m2以下/箇所	箇所	200	18.370	3,674,000			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
落下物処理 (昼間)	20件/回以下	件	600	8,266	4,959,600			単-13号	
看板等の設置 (昼間)	35枚/回以下	枚	25	2,294	57,350			単-14号	
看板等の撤去 (昼間)	35枚/回以下	枚	25	2,294	57,350			単-15号	
災害復旧及び応急処理		式	1		18,172,000				
労務費		式	1		18,172,000				
作業員 (昼間)		人	1,100	16,520	18,172,000			単-16号	
構造物撤去工		式	1		340,160				
構造物取壊し工		式	1		340,160				
コンクリート構造物取壊し (昼間)	鉄筋構造物 人力施工	m3	8	42,520	340,160			単-17号	
仮設工		式	1		8,842,000				
交通管理工		式	1		8,842,000				
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	200	14,810	2,962,000			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員 B (昼間)		人日	500	11,760	5,880,000			単-19号	
雪寒		式	1		6,854,145				
除雪工		式	1		6,739,945				
一般除雪工 (新雪)		式	1		1,708,500				
除雪トラック (30-2715)	除雪専用 10t 6×6 昼間 (所定労働時間内) 昼間 貸与	時間	25	17,540	438,500			単-20号	
除雪トラック (30-2715)	除雪専用 10t 6×6 夜間 (所定労働時間内) 夜間 貸与	時間	25	19,030	475,750			単-21号	
除雪グレーダ (18-2702)	油圧式排ガス型 (第2次) 4.0m級 昼間 (所定労働時間内) 昼間 貸与	時間	25	15,280	382,000			単-22号	
除雪グレーダ (18-2702)	油圧式排ガス型 (第2次) 4.0m級 夜間 (所定労働時間内) 夜間 貸与	時間	25	16,490	412,250			単-23号	
一般除雪工 (圧雪)		式	1		525,000				
除雪グレーダ (18-2702)	油圧式排ガス型 (第2次) 4.0m級 昼間 (所定労働時間内) 昼間 貸与	時間	15	16,890	253,350			単-24号	
除雪グレーダ (18-2702)	油圧式排ガス型 (第2次) 4.0m級 夜間 (所定労働時間内) 夜間 貸与	時間	15	18,110	271,650			単-25号	
運搬除雪工		式	1		140,205				

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック		オノロト [°] ・デ [°] ィセ [°] ル 10t積級 昼間 機械持込 損耗品持込	時間	15	9,347	140,205			単-26号
凍結防止工			式	1		2,644,000			
凍結防止剤散布 (20-2702)		湿潤式 積載量4t 駆動方式4×4 ホッパ [°] 3.5m3 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	100	12,580	1,258,000			単-27号
凍結防止剤散布 (20-2702)		湿潤式 積載量4t 駆動方式4×4 ホッパ [°] 3.5m3 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	100	13,860	1,386,000			単-28号
歩道除雪工			式	1		157,440			
人力除雪		昼間(所定労働時間内)	時間	80	1,968	157,440			単-29号
待機費			式	1		1,564,800			
運転要員		除雪トラック 夜間(所定労働時間内)	時間	60	4,626	277,560			単-30号
運転要員		除雪グレーダ [°] 夜間(所定労働時間内)	時間	60	4,898	293,880			単-31号
運転要員		凍結防止剤散布車 夜間(所定労働時間内)	時間	60	4,626	277,560			単-32号
情報連絡員		昼間(所定労働時間内)	時間	120	2,782	333,840			単-33号

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
情報連絡員	夜間(所定労働時間内)	時間	120	3,183	381,960			単-34号	
冬期対策施設工		式	1		114,200				
冬期安全施設工		式	1		114,200				
雪寒看板設置 (昼間)	35枚/回以下	枚	25	2,284	57,100			単-35号	
雪寒看板撤去 (昼間)	35枚/回以下	枚	25	2,284	57,100			単-36号	
電気設備		式	1		1,131,050				
道路照明維持補修工		式	1		1,131,050				
道路照明維持工 (定期点検)		式	1		729,000				
電球取替(高所作業) (昼間)	NHT180W	個	25	15,300	382,500			単-37号	
安定器取替 (昼間)	水銀灯 100W 高力率	個	25	13,860	346,500			単-38号	
トンネル照明維持工 (定期点検)		式	1		402,050				
電球取替(高所作業) (昼間)	FHF-32W	個	25	5,533	138,325			単-39号	

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トコ灯具清掃(人力) (昼間)			灯	350	753.5	263,725			単-40号
直接工事費			式	1		70,118,129			
共通仮設費			式	1		8,256,350			
共通仮設費			式	1		965,350			
運搬費			式	1		123,600			
建設機械運搬費			台	2	61,800	123,600			単-41号
技術管理費			式	1		50,750			
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		791,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,291,000			
純工事費			式	1		78,374,479			
現場管理費			式	1		35,068,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		113,442,479			
一般管理費等			式	1		17,367,521			
工事価格			式	1		130,810,000			
消費税相当額			式	1		13,081,000			
工事費計			式	1		143,891,000			

一式当たり内訳書

通常巡回

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回員(昼間)		日	182	22, 260	4, 051, 320			WYB00036 単一 42号
道路巡回運行員(昼間)		日	182	16, 270	2, 961, 140			WYB00037 単一 43号
燃料費及び油脂費	ガソリン (レギュラー)	式	1		291, 891			WYB00038 単一 44号
合 計					7, 304, 351			

一式当たり内訳書

自專道巡回

第 2号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 3号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	切削オーバーレイ (昼間)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスファルト混合物 ^ホ リマー改質アスファルトII型(20)DS3000	単位	m2	数量		1	単価 2,983
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 密粒度アスファルト混合物 ^ホ リマー改質アスファルトII型(20)DS3000 各種 43L/100m2	m 2	1	2,983	2,983	WB430210 単一 48号	
計						2,983		
単価						2,983	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	パッチング ^ホ (昼間)	5t以上20t未満	単位	t	数量		1	単価 30,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	30,530	30,530	WB434610 単一 49号	
計						30,530		
単価						30,530	円/t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	ペイント式区画線 白(昼間)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	124. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	124. 5	124. 5	WB821210 単一 50号		
計						124. 5			
単価						124. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	プレキャストU型側溝 (CP-U1-B400-H400) (昼間)	溝幅400	単位	m	数量	1	単価	15,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	m	1	15,510	15,510	WB821410 単一 51号	
計						15,510		
単価						15,510	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	ガードレール (昼間)	塗装品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 10,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1,972	1,972	WB810540 単一 52号
標準型ガードレール		路側用(コンクリート建込)Gr-B-2B 塗装(景観色)	m	1	8,600	8,600	WYB00001 単一 53号
計						10,572	
単価						10,580	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	視線誘導標 (昼間)	両面反射φ100 支柱径φ60.5 ターケプラーン 土中建込 30 本以上	単位	本	数量	1	単価 7,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	本	1	2,579	2,579	WB812310 単一 54号
視線誘導標(土中建込)		両面反射φ100以下 支柱径60.5 ターケプラーン	本	1	5,180	5,180	WYB00002 単一 55号
計						7,759	
単価						7,759	円/本

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路面清掃(機械) (昼間)	ブラシ式路面清掃車による清掃	単位	km	数量	1	単価	8,467	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.5時間/km 無 散水車なし 標準	k m	1	8,467	8,467	WB432310 単一 56号		
計						8,467			
単価						8,467	円/km		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	人力 塵埃量 普通 塵埃量普通	単位	km	数量	1	単価	63, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (路肩部・人力)		普通	k m	1	63, 630	63, 630	CB432510	
計						63, 630		
単価						63, 630	円／km	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	側溝清掃(人力) (昼間)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	354. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	354. 4	354. 4	CB433510		
計						354. 4			
単価						354. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	道路除草(複合) (昼間)	肩掛式 飛び石防護無し 片道運搬距離L=15.0km	単位	m2	数量	1	単価	94.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	94.02	94.02	CB432160	
計						94.02		
単価						94.02	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	除草・集草・積込運搬 (昼間)	人力 片道運搬距離L=15.0km	単位	m2	数量	1	単価	150.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草	人力除草	m 2	1	108.4	108.4	CB432110		
集草		m 2	1	18.2	18.2	CB432140		
積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	23.5	23.5	CB432150		
計					150.1			
単価					150.1	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	散乱物処理 (昼間)	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	18,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所	箇所	1	18,370	18,370	WYB00003 単一 57号	
計						18,370		
単価						18,370	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	落下物処理 (昼間)	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	8,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		20件/回以下	件	1	8,266	8,266	WYB00005 単一 58号	
計						8,266		
単価						8,266	円/件	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	看板等の設置 (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板等の設置		35枚/回以下	枚	1	2,294	2,294	WYB00013 単一 59号	
計						2,294		
単価						2,294	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	看板等の撤去 (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板等の撤去		35枚/回以下	枚	1	2,294	2,294	WYB00015 単一 60号	
計						2,294		
単価						2,294	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－16号	作業員 (昼間)		単位	人	数量	1, 100	単価	16, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	100	22, 260	2, 226, 000		
特殊作業員			人	100	19, 530	1, 953, 000		
普通作業員			人	800	15, 750	12, 600, 000		
軽作業員			人	100	13, 860	1, 386, 000		
計						18, 165, 000		
単価						16, 520	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	コンクリート構造物取壊し (昼間)	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	42,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	42,520	42,520	WB824010 単一 61号	
計						42,520		
単価						42,520	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,810	14,810	WB010211 単一 62号	
計						14,810		
単価						14,810	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,760	11,760	WB010212 単一 63号	
計						11,760		
単価						11,760	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	除雪トラック (30-2715)	除雪専用 10t 6×6 昼間(所定労働時間内) 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	17,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイラ進角可変式平押2.85m	時間	1	17,540	17,540	WB460020 単一 64号	
計						17,540		
単価						17,540	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	除雪トラック (30-2715)	除雪専用 10t 6×6 夜間(所定労働時間内) 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	19,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイ 前進角可変式平押2.85m	時間	1	19,030	19,030	WB460020 単一 65号	
計						19,030		
単価						19,030	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	除雪グレーダ (18-2702)	油圧式排ガス型(第2次)4.0m級 昼間(所定労働時間内) 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	15,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	15,280	15,280	WB460070 単一 66号	
計						15,280		
単価						15,280	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (18-2702)	油圧式排ｶﾞｽ型(第2次)4.0m級 夜間(所定労働時間内) 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ運転		無し 貸与 持込 排ｶﾞｽ型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	16,490	16,490	WB460070 単一 67号	
計						16,490		
単価						16,490	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (18-2702)	油圧式排ｶﾞｽ型(第2次)4.0m級 昼間(所定労働時間内) 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ運転		無し 貸与 持込 排ｶﾞｽ型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	16,890	16,890	WB460070 単一 68号	
計						16,890		
単価						16,890	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	除雪グレーダ (18-2702)	油圧式排ガス型(第2次)4.0m級 夜間(所定労働時間内) 夜間 貸与	単位	時間	数量		単価	18,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	18,110	18,110	WB460070 単一 69号	
	計					18,110		
	単価					18,110	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	ダンプトラック	オンロード・ディーゼル 10t積級 昼間 機械持込 損耗品持込	単位	時間	数量		単価	9,347
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運転	持込 持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	9,347	9,347	WB460040 単一 70号	
	計					9,347		
	単価					9,347	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	凍結防止剤散布 (20-2702)	湿潤式 積載量4t 駆動方式4×4 ホッパ 3.5m3 昼間 機械 貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	12,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	12,580	12,580	単一 71号	WB460160
計						12,580		
単価						12,580	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	凍結防止剤散布 (20-2702)	湿潤式 積載量4t 駆動方式4×4 ホッパ 3.5m3 夜間 機械 貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	13,860	13,860	単一 72号	WB460160
計						13,860		
単価						13,860	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	人力除雪	昼間（所定労働時間内）	単位	時間	数量	1	単価	1,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力除雪		昼間（所定労働時間内）	時間	1	1,968	1,968	WYB00004 単一 73号	
計						1,968		
単価						1,968	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	運転要員	除雪トラック 夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	4,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(オペレータ等)			時間	1	4,626	4,626	WYB00006 単一 74号	
計						4,626		
単価						4,626	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	運転要員	除雪 ^{グレーダ} 夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	4,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(オペレータ等)			時間	1	4,898	4,898	WYB00011 単一 75号	
計						4,898		
単価						4,898	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	運転要員	凍結防止剤散布車 夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	4,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(オペレータ等)			時間	1	4,626	4,626	WYB00014 単一 74号	
計						4,626		
単価						4,626	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	情報連絡員	昼間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	2,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員			時間	1	2,782	2,782	WYB00010 単一 76号	
計						2,782		
単価						2,782	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	情報連絡員	夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	3,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員			時間	1	3,183	3,183	WYB00016 単一 77号	
計						3,183		
単価						3,183	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	雪寒看板設置 (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪寒看板設置		35枚/回以下	枚	1	2,284	2,284	WYB00012 単－ 78号	
計						2,284		
単価						2,284	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	雪寒看板撤去 (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪寒看板撤去		35枚/回以下	枚	1	2,284	2,284	WYB00018 単－ 79号	
計						2,284		
単価						2,284	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	電球取替（高所作業） （昼間）	NHT180W	単位	個	数量	1	単価	15,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高压ナリウムランプ	個	1	13,120	13,120	WYB00024 単一 80号	
リフト車(高所作業車)		NHT180W	箇所	1	2,172	2,172	WYB00025 単一 81号	
計						15,292		
単価						15,300	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	安定器取替 （昼間）	水銀灯 100W 高力率	単位	個	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		水銀灯 300W×1以下	個	1	13,860	13,860	WYB00021 単一 82号	
計						13,860		
単価						13,860	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	電球取替（高所作業） （昼間）	FHF-32W	単位	個	数量		単価	
						1		5,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光灯 60W以下					WYB00027	
			個	1	3,361	3,361	単一 83号	
リフト車(高所作業車)		蛍光灯 60W以下					WYB00028	
			箇所	1	2,172	2,172	単一 84号	
計						5,533		
単価						5,533	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	照明灯具清掃(人力) （昼間）		単位	灯	数量		単価	
						1		753.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面清掃		持込 標準					WB433920	
			灯	1	753.5	753.5	単一 85号	
計						753.5		
単価						753.5	円／灯	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	61,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 143.6km 無 有 61800円	台	1	61,800	61,800	WB010010 単一 86号	
	計					61,800		
	単価					61,800	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	道路巡回員(昼間)		単位	日	数量	1	単価	22,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	22,260	22,260		
計						22,260		
単価						22,260	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	道路巡回運行員(昼間)		単位	日	数量	1	単価	16,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	16,275	16,275		
計						16,275		
単価						16,270	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	燃料費及び油脂費	ガソリン（レギュラー）	単位	式	数量	1	単価	291,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	1,701	143	243,243		
諸雑費（率） 20%			式	1		48,648		
計						291,891		
単価						291,891	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	道路巡回員（昼間）		単位	日	数量	1	単価	22,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	22,260	22,260		
計						22,260		
単価						22,260	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	道路巡回運行員(昼間)		単位	日	数量	1	単価	16,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	16,275	16,275		
計						16,275		
単価						16,270	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	燃料費及び油脂費	ガソリン（レギュラー）	単位	式	数量	1	単価	112,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	655	143	93,665		
諸雑費（率） 20%			式	1		18,733		
計						112,398		
単価						112,398	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 密粒度アスファルト混合物ボリマー改質アスファルトII型(20)DS3000 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	2,983
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	22,260	2,448		
特殊作業員			人	0.33	19,530	6,444		
普通作業員			人	0.549	15,750	8,646		
改質アスファルト混合物		改質A s 密粒 I I 型 (2 0) D S 3 0 0 0	t	12.573	16,800	211,226		
アスファルト乳剤		PKR ゴム入り	L	43	109	4,687		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	252,300	27,753	WK430050 単一 88号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	64,640	7,110	WK430060 単一 89号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	111,200	12,232	WK430070 単一 90号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	41,790	4,596	WK430080 単一 91号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	27,660	3,042	WK430090 単一 92号	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		10,116		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 密粒度アスファルト混合物ボリマー改質アスファルトII型(20)DS3000 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	2,983
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						298,300		
単価						2,983	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	30,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	22,260	2,448		
	特殊作業員		人	0.23	19,530	4,491		
	普通作業員		人	0.22	15,750	3,465		
	振動ローラ運転		日	0.19	26,210	4,979	WK430560 単一 93号	
	アスファルト混合物	再生密粒度アスコン(13)	t	1	13,800	13,800		
	諸雑費（率＋まるめ） 13%		式	1		1,347		
	計					30,530		
	単価					30,530	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	124.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	65	65,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	635	44,450		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	150	8,850		
軽油		1.2号	L	34	133	4,522		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,678		
計						124,500		
単価						124.5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	15,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4,479.81	44,798		
ポンク*U CP-U1		B400-H400-L4000	個	2.5	42,700	106,750		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.44	2,400	3,456		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						155,100		
単価						15,510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 コンクリート建込用		G r - B - 2 B 塗装	m	1	9,362.7	9,362		
ガードレール 路側用		コンクリート建込 G r - B - 2 B 塗装	m	1	-7,390	-7,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,972		
単価						1,972	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	標準型ガードレール	路側用(コンクリート建込)Gr-B-2B 塗装(景観色)	単位	m	数量	1	単価	8,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標準型ガードレール		路側用(コンクリート建込)Gr-B-2B 塗装(景観色)	m	1	8,600	8,600		
計						8,600		
単価						8,600	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	7,089	7,089		
視線誘導標		土中 両面 反射体 径100以下 支柱φ60.5	本	1	-4,510	-4,510		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						2,579		
単価						2,579	円/本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	視線誘導標(土中建込)	両面反射φ100以下 支柱径60.5 ターケブ°ラウン	単位	本	数量	1	単価	5,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標(土中建込)		両面反射φ100以下 支柱径60.5 ターケブ°ラウン	本	1	5,180	5,180		
計						5,180		
単価						5,180	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	路面清掃（機械清掃工）	ﾌﾞﾗｼ式 リﾔﾘﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 清掃車貸与 ﾌﾞﾗｼ持込 ﾌﾞﾗｼ式 0.5時間/km 無 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	8,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5.882	22,260	130,933		
普通作業員			人	8.824	15,750	138,978		
路面清掃車運転		ﾌﾞﾗｼ式リﾔﾘﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 標準 貸与	時間	50	8,042	402,100	WK430310 単一 94号	
諸雑費（率＋まるめ） 26%			式	1		174,689		
計						846,700		
単価						8,467	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	散乱物処理	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	18,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	22,260	3,561		
普通作業員			人	0.45	15,750	7,087		
トラック〔普通型〕		1.5t積	時間	1.8	4,285	7,713	単一 95号	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						18,370		
単価						18,370	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	落下物処理	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	8,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	15,750	4,410		
トラック〔普通型〕		1.5t積	時間	0.9	4,285	3,856	単一 95号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,266		
単価						8,266	円／件	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	看板等の設置	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,294
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.01	22,260	222		
普通作業員			人	0.05	15,750	787		
トラック〔普通型〕		1.5t積	時間	0.3	4,285	1,285	単一 95号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,294		
単価						2,294	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	看板等の撤去	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,294
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.01	22,260	222		
	普通作業員		人	0.05	15,750	787		
	トラック〔普通型〕	1.5t積	時間	0.3	4,285	1,285	単一 95号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,294		
	単価					2,294	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
						1		42, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無						
			m 3	1	42, 515	42, 515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						42, 520		
単価						42, 520	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	14, 805	14, 805		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 810		
単価						14, 810	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11,760	11,760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,760		
	単価					11,760	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイラジ進行角可変式平押2.85m	単位	時間	数量	1	単価	17,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6 × 6	時間	1	15,260	15,260	単一 96号	
ワンウェイブラウ（進行角可変式） [除雪トラック]		平押し可能型 2. 8 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	517	517	貸付	
切刃損耗費		除雪トラック10t 6×6(普通作業)	h	1	652	652		
タイヤチェーン損耗費		除雪トラック10t 6×6	h	1	1,110	1,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						17,540		
単価						17,540	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

単一65号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイラジ進行角可変式平押2.85m	単位	時間	数量	1	単価	19,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6 × 6	時間	1	16,750	16,750	単一 97号	
ワンウェイブラウ（進行角可変式） [除雪トラック]		平押し可能型 2. 8 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	517	517	貸付	
切刃損耗費		除雪トラック10t 6×6(普通作業)	h	1	652	652		
タイヤチェーン損耗費		除雪トラック10t 6×6	h	1	1,110	1,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						19,030		
単価						19,030	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	15,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	10,120	10,120	単一 98号	
	普通作業員		人	0.19	15,750	2,992		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(普通作業)	h	1	736	736		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4.0m級	h	1	1,230	1,230		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(普通作業)	h	1	196	196		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					15,280		
	単価					15,280	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

単一67号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	16,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	10,850	10,850	単一 99号	
	普通作業員		人	0.19	18,303	3,477		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(普通作業)	h	1	736	736		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4.0m級	h	1	1,230	1,230		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(普通作業)	h	1	196	196		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					16,490		
	単価					16,490	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	16,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	10,120	10,120	単一 98号	
	普通作業員		人	0.19	15,750	2,992		
	切刃損耗費	除雪グレーダ4.0m級(重作業)	h	1	2,210	2,210		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ4.0m級	h	1	1,230	1,230		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ4.0m級(重作業)	h	1	336	336		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16,890		
	単価					16,890	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

単一69号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	18,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	10,850	10,850	単一 99号	
	普通作業員		人	0.19	18,303	3,477		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(重作業)	h	1	2,210	2,210		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4.0m級	h	1	1,230	1,230		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(重作業)	h	1	336	336		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					18,110		
	単価					18,110	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	ダンプトラック運転	持込 持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	単位	時間	数量	1	単価	9,347
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	8,741	8,741	単一 100号	
	タイヤチェーン損耗費	ダンプトラック10t積	h	1	606	606		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,347		
	単価					9,347	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 湿式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	12,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿式〕		4 t 級 ホッパ容量3.5 m3 駆動方式4×4	時間	1	12,580	12,580	単一 101号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,580		
単価						12,580	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.187-00-00-1-0	
単一72号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 湿式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿式〕		4 t 級 ホッパ容量3.5 m3 駆動方式4×4	時間	1	13,860	13,860	単一 102号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,860		
単価						13,860	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	人力除雪	昼間（所定労働時間内）	単位	時間	数量	1	単価	1,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	15,750	1,968		
計						1,968		
単価						1,968	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	待機費(オペレータ等)		単位	時間	数量	1	単価	4,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.144	16,275	2,343		
普通作業員			人	0.145	15,750	2,283		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,626		
単価						4,626	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	待機費(オペレータ等)		単位	時間	数量	1	単価	4,898
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.144	18,165	2,615		
普通作業員			人	0.145	15,750	2,283		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,898		
単価						4,898	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一76号	情報連絡員		単位	時間	数量	1	単価	2,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	22,260	2,782		
計						2,782		
単価						2,782	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一77号	情報連絡員		単位	時間	数量	1	単価	3,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.143	22,260	3,183		
計						3,183		
単価						3,183	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	雪寒看板設置	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.01	22,260	222		
普通作業員			人	0.05	15,750	787		
トラック〔普通型〕		1.5 t 積	時間	0.3	4,253	1,275	単一 103号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,284		
単価						2,284	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	雪寒看板撤去	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.01	22,260	222		
普通作業員			人	0.05	15,750	787		
トラック〔普通型〕		1.5 t 積	時間	0.3	4,253	1,275	単一 103号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,284		
単価						2,284	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	13,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	19,845	1,786		
普通作業員			人	0.04	15,750	630		
高圧ナトリウムランプ（NHT）		透明形 NHT180・L	個	1	10,700	10,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,120		
単価						13,120	円／個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	安定器取替	水銀灯 300W×1以下	単位	個	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	19,845	4,564		
普通作業員			人	0.11	15,750	1,732		
安定器（水銀灯用 一般形）		200V 100W 高力率1灯	個	1	7,560	7,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,860		
単価						13,860	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	管球取替	蛍光ランプ 60W以下	単位	個	数量	1	単価	3,361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	19,845	1,786		
普通作業員			人	0.04	15,750	630		
蛍光ランプ		FHF 32W	個	1	945	945		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,361		
単価						3,361	円／個	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

– 60 –

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	人力施工表面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	753.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	22,260	8,904		
普通作業員			人	1.4	15,750	22,050		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	4.5	9,819	44,185	単一 105号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.7%			式	1		211		
計						75,350		
単価						753.5	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 143.6km 無 有 61800円	単位	台	数量	1	単価	61,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 150kmまで	台	1	0	0		
	貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	61,800	61,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					61,800		
	単価					61,800	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	252,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,165	18,165		
軽油		1. 2号	L	204	133	27,132		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						252,300		
単価						252,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	64,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	16,275	15,949		
軽油		1. 2号	L	43	133	5,719		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						64,640		
単価						64,640	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	111,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,165	18,165		
軽油		1. 2号	L	48	133	6,384		
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	62,300	86,597		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						111,200		
単価						111,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	41,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,165	18,165		
軽油		1. 2号	L	25	133	3,325		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1.39	14,600	20,294		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						41,790		
単価						41,790	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	27,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,165	18,165		
軽油		1. 2号	L	26	133	3,458		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20 t	日	1.16	5,200	6,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						27,660		
単価						27,660	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－93号	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	26,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	19,530	19,530		
軽油		1. 2号	L	10	133	1,330		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]		運転質量2. 4～2. 6 t	日	1. 4	3,820	5,348		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						26,210		
単価						26,210	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	8,042
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	16,275	2,441		
助手			人	0.15	15,750	2,362		
軽油		1. 2号	L	13	133	1,729		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式]		ホッパ容量 2. 5～3. 1 m3	時間	1	1,510	1,510	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,042		
単価						8,042	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一95号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	4, 285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 21	16, 275	3, 417		
軽油		1. 2 号	L	2. 7	133	359		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	509	509		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 285		
単価						4, 285	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一96号	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	15,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	16,275	3,906		
普通作業員			人	0.24	15,750	3,780		
土木一般世話役			人	0.08	22,260	1,780		
軽油		1. 2号	L	20	133	2,660		
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6×6	時間	1	3,130	3,130	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						15,260		
単価						15,260	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

単一97号	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	16,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	18,837	4,520		
普通作業員			人	0.24	18,303	4,392		
土木一般世話役			人	0.08	25,531	2,042		
軽油		1. 2号	L	20	133	2,660		
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6×6	時間	1	3,130	3,130	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16,750		
単価						16,750	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	単位	時間	数量	1	単価	10,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.19	18,165	3,451		
土木一般世話役			人	0.063	22,260	1,402		
軽油		1.2号	L	26	133	3,458		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	1,800	1,800	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						10,120		
単価						10,120	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

単－99号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 0 m	単位	時間	数量	1	単価	10,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.19	20,933	3,977		
土木一般世話役			人	0.063	25,531	1,608		
軽油		1. 2号	L	26	133	3,458		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4. 0 m	時間	1	1,800	1,800	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						10,850		
単価						10,850	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	8,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	16,275	2,766		
軽油		1. 2号	L	11	133	1,463		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,270	4,270		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	242	242		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,741		
単価						8,741	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	凍結防止剤散布車〔湿式〕	4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m ³ 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	12, 580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	16, 275	4, 068		
普通作業員			人	0. 25	15, 750	3, 937		
軽油		1. 2号	L	9. 4	133	1, 250		
凍結防止剤散布車〔湿式〕		4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m ³ 駆動方式 4 × 4	時間	1	3, 320	3, 320	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12, 580		
単価						12, 580	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

単一102号	凍結防止剤散布車〔湿式〕	4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m ³ 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	13, 860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	18, 837	4, 709		
普通作業員			人	0. 25	18, 303	4, 575		
軽油		1. 2号	L	9. 4	133	1, 250		
凍結防止剤散布車〔湿式〕		4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m ³ 駆動方式 4 × 4	時間	1	3, 320	3, 320	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						13, 860		
単価						13, 860	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	4, 253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 21	16, 275	3, 417		
軽油		1. 2 号	L	2. 7	133	359		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	477	477		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 253		
単価						4, 253	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一104号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	6,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.19	18,165	3,451		
軽油		1. 2号	L	4.2	133	558		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,780	2,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,789		
単価						6,789	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一105号	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	9,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.19	18,165	3,451		
軽油		1.2号	L	4.2	133	558		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,810	5,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,819		
単価						9,819	円／時間	

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事
工事地名	鳥取県東伯郡琴浦町槻下～西伯郡大山町福尾地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	倉吉河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3153010002	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	731日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	琴浦	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年1月31日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (R5)		式	1		62,132,934				
巡視・巡回工		式	1		10,922,979				
道路巡回工		式	1		10,922,979				
通常巡回		式	1		7,304,351			内-1号	
自専道巡回		式	1		3,618,628			内-2号	
舗装維持工		式	1		5,237,750				
切削オーバーレイ工		式	1		4,474,500				
切削オーバーレイ (昼間)	7cm以下 一層 段差す りつけ無 密粒度アスファ ルト混合物ポ リマー改質アスファ ルトII型(20)DS3000	m2	1,500	2,983	4,474,500			単-1号	
アスファルト舗装補修工		式	1		763,250				
パッチング (昼間)	5t以上20t未満	t	25	30,530	763,250			単-2号	
区画線工		式	1		62,250				

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		62,250				
ペイント式区画線 白(昼間)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	500	124.5	62,250			単-3号	
道路構造物工		式	1		1,163,250				
排水構造物工		式	1		1,163,250				
プレキャストU型側溝 (CP-U1-B400-H400) (昼間)	溝幅400	m	75	15,510	1,163,250			単-4号	
防護柵工		式	1		1,587,000				
路側防護柵工		式	1		1,587,000				
ガードレール (昼間)	塗装品 Gr-B-2B 100m 以上 曲線部補正無	m	150	10,580	1,587,000			単-5号	
道路付属施設工		式	1		1,551,800				
道路付属物工		式	1		1,551,800				
視線誘導標 (昼間)	両面反射φ100 支柱径 φ60.5 ターグラウン 土 中建込 30本以上	本	200	7,759	1,551,800			単-6号	
道路清掃工		式	1		1,464,245				

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃工		式	1		932,645				
路面清掃(機械) (昼間)	ブラシ式路面清掃車による清掃	km	35	8,467	296,345			単-7号	
路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	人力 塵埃量 普通 塵埃量普通	km	10	63,630	636,300			単-8号	
排水施設清掃工		式	1		531,600				
側溝清掃(人力) (昼間)	無蓋	m	1,500	354.4	531,600			単-9号	
除草工		式	1		4,041,200				
道路除草工		式	1		4,041,200				
道路除草(複合) (昼間)	肩掛式 飛び石防護無し 片道運搬距離L=15.0km	m2	35,000	94.02	3,290,700			単-10号	
除草・集草・積込運搬 (昼間)	人力 片道運搬距離L=15.0km	m2	5,000	150.1	750,500			単-11号	
その他		式	1		8,748,300				
その他		式	1		8,748,300				
散乱物処理 (昼間)	100m2以下/箇所	箇所	200	18.370	3,674,000			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
落下物処理 (昼間)	20件/回以下	件	600	8,266	4,959,600			単-13号	
看板等の設置 (昼間)	35枚/回以下	枚	25	2,294	57,350			単-14号	
看板等の撤去 (昼間)	35枚/回以下	枚	25	2,294	57,350			単-15号	
災害復旧及び応急処理		式	1		18,172,000				
労務費		式	1		18,172,000				
作業員 (昼間)		人	1,100	16,520	18,172,000			単-16号	
構造物撤去工		式	1		340,160				
構造物取壊し工		式	1		340,160				
コンクリート構造物取壊し (昼間)	鉄筋構造物 人力施工	m3	8	42,520	340,160			単-17号	
仮設工		式	1		8,842,000				
交通管理工		式	1		8,842,000				
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	200	14,810	2,962,000			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B(昼間)			人日	500	11,760	5,880,000			単-19号
雪寒			式	1		6,854,145			
除雪工			式	1		6,739,945			
一般除雪工 (新雪)			式	1		1,708,500			
除雪トラック (30-2715)	除雪専用 10t 6×6 昼間(所定労働時間内) 昼間 貸与	時間	25	17,540	438,500				単-20号
除雪トラック (30-2715)	除雪専用 10t 6×6 夜間(所定労働時間内) 夜間 貸与	時間	25	19,030	475,750				単-21号
除雪グレーダ (18-2702)	油圧式排ガス型(第2次) 4.0m級 昼間(所定労働時間内) 昼間 貸与	時間	25	15,280	382,000				単-22号
除雪グレーダ (18-2702)	油圧式排ガス型(第2次) 4.0m級 夜間(所定労働時間内) 夜間 貸与	時間	25	16,490	412,250				単-23号
一般除雪工 (圧雪)			式	1		525,000			
除雪グレーダ (18-2702)	油圧式排ガス型(第2次) 4.0m級 昼間(所定労働時間内) 昼間 貸与	時間	15	16,890	253,350				単-24号
除雪グレーダ (18-2702)	油圧式排ガス型(第2次) 4.0m級 夜間(所定労働時間内) 夜間 貸与	時間	15	18,110	271,650				単-25号
運搬除雪工			式	1		140,205			

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック		オノロト・デ・イセ・ル 10t積級 昼間 機械持込 損耗品持込	時間	15	9,347	140,205			単-26号
凍結防止工			式	1		2,644,000			
凍結防止剤散布 (20-2702)		湿潤式 積載量4t 駆動方式4×4 ホッパ 3.5m3 昼間 機械貸与 損耗品持込	時間	100	12,580	1,258,000			単-27号
凍結防止剤散布 (20-2702)		湿潤式 積載量4t 駆動方式4×4 ホッパ 3.5m3 夜間 機械貸与 損耗品持込	時間	100	13,860	1,386,000			単-28号
歩道除雪工			式	1		157,440			
人力除雪		昼間 (所定労働時間内)	時間	80	1,968	157,440			単-29号
待機費			式	1		1,564,800			
運転要員		除雪トラック 夜間(所定労働時間内)	時間	60	4,626	277,560			単-30号
運転要員		除雪グレーダ 夜間(所定労働時間内)	時間	60	4,898	293,880			単-31号
運転要員		凍結防止剤散布車 夜間(所定労働時間内)	時間	60	4,626	277,560			単-32号
情報連絡員		昼間(所定労働時間内)	時間	120	2,782	333,840			単-33号

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
情報連絡員		夜間(所定労働時間内)							単-34号
			時間	120	3,183	381,960			
冬期対策施設工									
			式	1		114,200			
冬期安全施設工									
			式	1		114,200			
雪寒看板設置 (昼間)		35枚/回以下							単-35号
			枚	25	2,284	57,100			
雪寒看板撤去 (昼間)		35枚/回以下							単-36号
			枚	25	2,284	57,100			
電気設備									
			式	1		1,131,050			
道路照明維持補修工									
			式	1		1,131,050			
道路照明維持工 (定期点検)									
			式	1		729,000			
電球取替(高所作業) (昼間)		NHT180W							単-37号
			個	25	15,300	382,500			
安定器取替 (昼間)		水銀灯 100W 高力率							単-38号
			個	25	13,860	346,500			
トンネル照明維持工 (定期点検)									
			式	1		402,050			
電球取替(高所作業) (昼間)		FHF-32W							単-39号
			個	25	5,533	138,325			

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
トコ灯具清掃(人力) (昼間)			灯	350	753.5	263,725			単-40号
直接工事費			式	1		70,118,129			
共通仮設費			式	1		8,256,350			
共通仮設費			式	1		965,350			
運搬費			式	1		123,600			
建設機械運搬費			台	2	61,800	123,600			単-41号
技術管理費			式	1		50,750			
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		791,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,291,000			
純工事費			式	1		78,374,479			
現場管理費			式	1		35,068,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度倉吉管内中部地区保守工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		113,442,479			
一般管理費等			式	1		17,367,521			
工事価格			式	1		130,810,000			
消費税相当額			式	1		13,081,000			
工事費計			式	1		143,891,000			

一式当たり内訳書

通常巡回

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回員(昼間)		日	182	22, 260	4, 051, 320			WYB00057 単一 42号
道路巡回運行員(昼間)		日	182	16, 270	2, 961, 140			WYB00058 単一 43号
燃料費及び油脂費	ガソリン (レギュラー)	式	1		291, 891			WYB00059 単一 44号
合 計					7, 304, 351			

一式当たり内訳書

自専道巡回

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回員(昼間)		日	91	22,260	2,025,660			WYB00061 単一 45号
道路巡回運行員(昼間)		日	91	16,270	1,480,570			WYB00062 単一 46号
燃料費及び油脂費	ガソリン (レギュラー)	式	1		112,398			WYB00063 単一 47号
合 計					3,618,628			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 3号内訳書

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	切削オーバーレイ (昼間)	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒度アスファルト混合物 ^ホ リマー改質アスファルトII型(20)DS3000	単位	m2	数量		1	単価 2,983
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 密粒度アスファルト混合物 ^ホ リマー改質アスファルトII型(20)DS3000 各種 43L/100m2	m 2	1	2,983	2,983	WB430210 単一 48号	
計						2,983		
単価						2,983	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	パッチング ^ホ (昼間)	5t以上20t未満	単位	t	数量		1	単価 30,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
加熱合材補修工		5t以上20t未満	t	1	30,530	30,530	WB434610 単一 49号	
計						30,530		
単価						30,530	円/t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	ペイント式区画線 白(昼間)	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	124. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	124. 5	124. 5	WB821210 単一 50号		
計						124. 5			
単価						124. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	プレキャストU型側溝 (CP-U1-B400-H400) (昼間)	溝幅400	単位	m	数量	1	単価	15,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	m	1	15,510	15,510	WB821410 単一 51号	
計						15,510		
単価						15,510	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一5号	ガードレール (昼間)	塗装品 Gr-B-2B 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 10,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	1,972	1,972	WB810540 単一 52号
標準型ガードレール		路側用(コンクリート建込)Gr-B-2B 塗装(景観色)	m	1	8,600	8,600	WYB00001 単一 53号
計						10,572	
単価						10,580	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	視線誘導標 (昼間)	両面反射φ100 支柱径φ60.5 ターコプラウン 土中建込 30 本以上	単位	本	数量	1	単価 7,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	本	1	2,579	2,579	WB812310 単一 54号
視線誘導標(土中建込)		両面反射φ100以下 支柱径60.5 ターコプラウン	本	1	5,180	5,180	WYB00002 単一 55号
計						7,759	
単価						7,759	円/本

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	路面清掃(機械) (昼間)	ブラシ式路面清掃車による清掃	単位	km	数量	1	単価	8, 467	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面清掃 (機械清掃工)		ブラシ式 リヤフトダンプ 2. 5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0. 5時間/km 無 散水車なし 標準	k m	1	8, 467	8, 467	WB432310 単一 56号		
計						8, 467			
単価						8, 467	円／km		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	人力 塵埃量 普通 塵埃量普通	単位	km	数量	1	単価	63, 630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面清掃 (路肩部・人力)		普通	k m	1	63, 630	63, 630	CB432510	
計						63, 630		
単価						63, 630	円／km	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	側溝清掃(人力) (昼間)	無蓋	単位	m	数量	1	単価	354.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃 (人力清掃工)		無蓋	m	1	354.4	354.4	CB433510	
計						354.4		
単価						354.4	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	道路除草(複合) (昼間)	肩掛式 飛び石防護無し 片道運搬距離L=15.0km	単位	m2	数量	1	単価	94.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草 (肩掛式) ・集草・積込運搬		無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	94.02	94.02	CB432160	
計						94.02		
単価						94.02	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	除草・集草・積込運搬 (昼間)	人力 片道運搬距離L=15.0km	単位	m2	数量	1	単価	150.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草	人力除草	m 2	1	108.4	108.4	CB432110		
集草		m 2	1	18.2	18.2	CB432140		
積込運搬	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 17.5km以下 全ての費用	m 2	1	23.5	23.5	CB432150		
計					150.1			
単価					150.1	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	散乱物処理 (昼間)	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	18,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		100m2以下/箇所	箇所	1	18,370	18,370	WYB00003 単一 57号	
計						18,370		
単価						18,370	円/箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	落下物処理 (昼間)	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	8,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		20件/回以下	件	1	8,266	8,266	WYB00005 単一 58号	
計						8,266		
単価						8,266	円/件	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	看板等の設置 (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板等の設置		35枚/回以下	枚	1	2,294	2,294	WYB00013 単一 59号	
計						2,294		
単価						2,294	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	看板等の撤去 (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
看板等の撤去		35枚/回以下	枚	1	2,294	2,294	WYB00015 単一 60号	
計						2,294		
単価						2,294	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	作業員 (昼間)		単位	人	数量	1,100	単価	16,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	100	22,260	2,226,000		
特殊作業員			人	100	19,530	1,953,000		
普通作業員			人	800	15,750	12,600,000		
軽作業員			人	100	13,860	1,386,000		
計						18,165,000		
単価						16,520	円／人	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	コンクリート構造物取壊し (昼間)	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	42,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	42,520	42,520	WB824010 単一 61号	
計						42,520		
単価						42,520	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	交通誘導警備員 A(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,810	14,810	WB010211 単一 62号	
計						14,810		
単価						14,810	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	11,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,760	11,760	WB010212 単一 63号	
計						11,760		
単価						11,760	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	除雪トラック (30-2715)	除雪専用 10t 6×6 昼間(所定労働時間内) 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	17,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイラ進角可変式平押2.85m	時間	1	17,540	17,540	WB460020 単一 64号	
計						17,540		
単価						17,540	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一21号	除雪トラック (30-2715)	除雪専用 10t 6×6 夜間(所定労働時間内) 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	19,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック運転		無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイ 前進角可変式平押2.85m	時間	1	19,030	19,030	WB460020 単一 65号	
計						19,030		
単価						19,030	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一22号	除雪グレーダ (18-2702)	油圧式排ガス型(第2次)4.0m級 昼間(所定労働時間内) 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	15,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	15,280	15,280	WB460070 単一 66号	
計						15,280		
単価						15,280	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一23号	除雪グレーダ (18-2702)	油圧式排ガス型(第2次)4.0m級 夜間(所定労働時間内) 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	16,490	16,490	WB460070 単一 67号	
計						16,490		
単価						16,490	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一24号	除雪グレーダ (18-2702)	油圧式排ガス型(第2次)4.0m級 昼間(所定労働時間内) 昼間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	16,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	16,890	16,890	WB460070 単一 68号	
計						16,890		
単価						16,890	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	除雪グレーダ (18-2702)	油圧式排ガス型(第2次)4.0m級 夜間(所定労働時間内) 夜間 貸与	単位	時間	数量	1	単価	18,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪グレーダ運転		無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	時間	1	18,110	18,110	WB460070 単一 69号	
計						18,110		
単価						18,110	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	ダンプトラック	オンロード・ディーゼル 10t積級 昼間 機械持込 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	9,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		持込 持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	時間	1	9,347	9,347	WB460040 単一 70号	
計						9,347		
単価						9,347	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	凍結防止剤散布 (20-2702)	湿潤式 積載量4t 駆動方式4×4 ホッパ 3.5m3 昼間 機械 貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	12,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	12,580	12,580	単一 71号	WB460160
計						12,580		
単価						12,580	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一28号	凍結防止剤散布 (20-2702)	湿潤式 積載量4t 駆動方式4×4 ホッパ 3.5m3 夜間 機械 貸与 損耗品持込	単位	時間	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車運転		無し 貸与 持込 湿式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	時間	1	13,860	13,860	単一 72号	WB460160
計						13,860		
単価						13,860	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	人力除雪	昼間（所定労働時間内）	単位	時間	数量	1	単価	1,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力除雪		昼間（所定労働時間内）	時間	1	1,968	1,968	WYB00004 単一 73号	
計						1,968		
単価						1,968	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	運転要員	除雪トラック 夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	4,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(オペレータ等)			時間	1	4,626	4,626	WYB00006 単一 74号	
計						4,626		
単価						4,626	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一31号	運転要員	除雪 ^{グレーダ} 夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	4,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(オペレータ等)			時間	1	4,898	4,898	WYB00011 単一 75号	
計						4,898		
単価						4,898	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	運転要員	凍結防止剤散布車 夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	4,626
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
待機費(オペレータ等)			時間	1	4,626	4,626	WYB00014 単一 74号	
計						4,626		
単価						4,626	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	情報連絡員	昼間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	2,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員			時間	1	2,782	2,782	WYB00010 単一 76号	
計						2,782		
単価						2,782	円/時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	情報連絡員	夜間(所定労働時間内)	単位	時間	数量	1	単価	3,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員			時間	1	3,183	3,183	WYB00016 単一 77号	
計						3,183		
単価						3,183	円/時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－35号	雪寒看板設置 (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪寒看板設置		35枚/回以下	枚	1	2,284	2,284	WYB00012 単－ 78号	
計						2,284		
単価						2,284	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－36号	雪寒看板撤去 (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雪寒看板撤去		35枚/回以下	枚	1	2,284	2,284	WYB00018 単－ 79号	
計						2,284		
単価						2,284	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一37号	電球取替（高所作業） （昼間）	NHT180W	単位	個	数量	1	単価	15,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		高压ナリウムランプ	個	1	13,120	13,120	WYB00024 単一 80号	
リフト車(高所作業車)		NHT180W	箇所	1	2,172	2,172	WYB00025 単一 81号	
計						15,292		
単価						15,300	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一38号	安定器取替 （昼間）	水銀灯 100W 高力率	単位	個	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定器取替		水銀灯 300W×1以下	個	1	13,860	13,860	WYB00021 単一 82号	
計						13,860		
単価						13,860	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	電球取替（高所作業） （昼間）	FHF-32W	単位	個	数量		単価	
						1		5,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管球取替		蛍光灯 60W以下					WYB00027	
			個	1	3,361	3,361	単一 83号	
リフト車(高所作業車)		蛍光灯 60W以下					WYB00028	
			箇所	1	2,172	2,172	単一 84号	
計						5,533		
単価						5,533	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	照明灯具清掃(人力) （昼間）		単位	灯	数量		単価	
						1		753.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工表面清掃		持込 標準					WB433920	
			灯	1	753.5	753.5	単一 85号	
計						753.5		
単価						753.5	円／灯	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	61,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 143.6km 無 有 61800円	台	1	61,800	61,800	WB010010 単一 86号	
	計					61,800		
	単価					61,800	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	道路巡回員(昼間)		単位	日	数量	1	単価	22,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	22,260	22,260		
計						22,260		
単価						22,260	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	道路巡回運行員(昼間)		単位	日	数量	1	単価	16,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	16,275	16,275		
計						16,275		
単価						16,270	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	燃料費及び油脂費	ガソリン（レギュラー）	単位	式	数量		単価	
						1		291, 891
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー	L	1, 701	143	243, 243		
	諸雑費（率） 20%		式	1		48, 648		
	計					291, 891		
	単価					291, 891	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	道路巡回員（昼間）		単位	日	数量		単価	
						1		22, 260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	22, 260	22, 260		
	計					22, 260		
	単価					22, 260	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	道路巡回運行員(昼間)		単位	日	数量	1	単価	16,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	16,275	16,275		
計						16,275		
単価						16,270	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	燃料費及び油脂費	ガソリン（レギュラー）	単位	式	数量	1	単価	112,398
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	655	143	93,665		
諸雑費（率） 20%			式	1		18,733		
計						112,398		
単価						112,398	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 密粒度アスファルト混合物ボリマー改質アスファルトII型(20)DS3000 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	2,983
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	22,260	2,448		
特殊作業員			人	0.33	19,530	6,444		
普通作業員			人	0.549	15,750	8,646		
改質アスファルト混合物		改質A s 密粒 I I 型 (2 0) D S 3 0 0 0	t	12.573	16,800	211,226		
アスファルト乳剤		PKR ゴム入り	L	43	109	4,687		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	252,300	27,753	WK430050 単一 88号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	64,640	7,110	WK430060 単一 89号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	111,200	12,232	WK430070 単一 90号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	41,790	4,596	WK430080 単一 91号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	27,660	3,042	WK430090 単一 92号	
諸雑費（率＋まるめ） 14%			式	1		10,116		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 密粒度アスファルト混合物ボリマー改質アスファルトII型(20)DS3000 各種 43L/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	2,983
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						298,300		
単価						2,983	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	加熱合材補修工	5t以上20t未満	単位	t	数量	1	単価	30,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	22,260	2,448		
特殊作業員			人	0.23	19,530	4,491		
普通作業員			人	0.22	15,750	3,465		
振動ローラ運転			日	0.19	26,210	4,979	WK430560 単一 93号	
アスファルト混合物		再生密粒度アスコン(13)	t	1	13,800	13,800		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		1,347		
計						30,530		
単価						30,530	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	124.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	65	65,000		
トラフィックペイント		加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	635	44,450		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	150	8,850		
軽油		1.2号	L	34	133	4,522		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,678		
計						124,500		
単価						124.5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	U型側溝	据付け L=4000mm 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	15,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	4,479.81	44,798		
ポンク*U CP-U1		B400-H400-L4000	個	2.5	42,700	106,750		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.44	2,400	3,456		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						155,100		
単価						15,510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 コンクリート建込用		G r - B - 2 B 塗装	m	1	9,362.7	9,362		
ガードレール 路側用		コンクリート建込 G r - B - 2 B 塗装	m	1	-7,390	-7,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,972		
単価						1,972	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	標準型ガードレール	路側用(コンクリート建込)Gr-B-2B 塗装(景観色)	単位	m	数量	1	単価	8,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標準型ガードレール		路側用(コンクリート建込)Gr-B-2B 塗装(景観色)	m	1	8,600	8,600		
計						8,600		
単価						8,600	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間のみ 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 土中建込用		両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	7,089	7,089		
視線誘導標		土中 両面 反射体 径100以下 支柱φ60.5	本	1	-4,510	-4,510		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,579		
単価						2,579	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	視線誘導標(土中建込)	両面反射φ100以下 支柱径60.5 ターケブ°ラウン	単位	本	数量	1	単価	5,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標(土中建込)		両面反射φ100以下 支柱径60.5 ターケブ°ラウン	本	1	5,180	5,180		
計						5,180		
単価						5,180	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	路面清掃（機械清掃工）	ﾌﾞﾗｼ式 リﾔﾘﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 清掃車貸与 ﾌﾞﾗｼ持込 ﾌﾞﾗｼ式 0.5時間/km 無 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	8,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5.882	22,260	130,933		
普通作業員			人	8.824	15,750	138,978		
路面清掃車運転		ﾌﾞﾗｼ式リﾔﾘﾌﾄﾀﾞﾝﾌﾟ 2.5m3級 標準 貸与	時間	50	8,042	402,100	WK430310 単一 94号	
諸雑費（率＋まるめ） 26%			式	1		174,689		
計						846,700		
単価						8,467	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	散乱物処理	100m2以下/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	18,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.16	22,260	3,561		
普通作業員			人	0.45	15,750	7,087		
トラック〔普通型〕		1.5t積	時間	1.8	4,285	7,713	単一 95号	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						18,370		
単価						18,370	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	落下物処理	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	8,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.28	15,750	4,410		
トラック〔普通型〕		1.5t積	時間	0.9	4,285	3,856	単一 95号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,266		
単価						8,266	円／件	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	看板等の設置	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,294
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.01	22,260	222		
普通作業員			人	0.05	15,750	787		
トラック〔普通型〕		1.5t積	時間	0.3	4,285	1,285	単一 95号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,294		
単価						2,294	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	看板等の撤去	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,294
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.01	22,260	222		
	普通作業員		人	0.05	15,750	787		
	トラック〔普通型〕	1.5t積	時間	0.3	4,285	1,285	単一 95号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,294		
	単価					2,294	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		単価	
						1		42, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無						
			m 3	1	42, 515	42, 515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						42, 520		
単価						42, 520	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		14, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	14, 805	14, 805		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14, 810		
単価						14, 810	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	11,760	11,760		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					11,760		
	単価					11,760	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイラジ進行角可変式平押2.85m	単位	時間	数量	1	単価	17,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6 × 6	時間	1	15,260	15,260	単一 96号	
ワンウェイブラウ（進行角可変式） [除雪トラック]		平押し可能型 2. 8 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	517	517	貸付	
切刃損耗費		除雪トラック10t 6×6(普通作業)	h	1	652	652		
タイヤチェーン損耗費		除雪トラック10t 6×6	h	1	1,110	1,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						17,540		
単価						17,540	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

単一65号	除雪トラック運転	無し 貸与 持込 除雪専用型10t級 6×6 計上する ワンウェイラジ進行角可変式平押2.85m	単位	時間	数量	1	単価	19,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6 × 6	時間	1	16,750	16,750	単一 97号	
ワンウェイブラウ（進行角可変式） [除雪トラック]		平押し可能型 2. 8 5 m 7 ～ 1 0 t 級用	時間	1	517	517	貸付	
切刃損耗費		除雪トラック10t 6×6(普通作業)	h	1	652	652		
タイヤチェーン損耗費		除雪トラック10t 6×6	h	1	1,110	1,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						19,030		
単価						19,030	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	15,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	10,120	10,120	単一 98号	
	普通作業員		人	0.19	15,750	2,992		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(普通作業)	h	1	736	736		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4.0m級	h	1	1,230	1,230		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(普通作業)	h	1	196	196		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					15,280		
	単価					15,280	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

単一67号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	16,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	10,850	10,850	単一 99号	
	普通作業員		人	0.19	18,303	3,477		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(普通作業)	h	1	736	736		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4.0m級	h	1	1,230	1,230		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(普通作業)	h	1	196	196		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					16,490		
	単価					16,490	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	16,890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	10,120	10,120	単一 98号	
	普通作業員		人	0.19	15,750	2,992		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(重作業)	h	1	2,210	2,210		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4.0m級	h	1	1,230	1,230		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(重作業)	h	1	336	336		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					16,890		
	単価					16,890	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

単一69号	除雪グレーダ運転	無し 貸与 持込 排ガス型(第2次)4.0m 計上しない 計上しない 標準 計上する 計上する 計上する 控除しない 2人乗以上	単位	時間	数量	1	単価	18,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	10,850	10,850	単一 99号	
	普通作業員		人	0.19	18,303	3,477		
	切刃損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(重作業)	h	1	2,210	2,210		
	タイヤチェーン損耗費	除雪グレーダ 4.0m級	h	1	1,230	1,230		
	エンドビット損耗費	除雪グレーダ 4.0m級(重作業)	h	1	336	336		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					18,110		
	単価					18,110	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	ダンプトラック運転	持込 持込 ダンプトラック オンロード・ディーゼル 10t積級 標準 計上しない 計上する	単位	時間	数量	1	単価	9,347
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	8,741	8,741	単一 100号	
	タイヤチェーン損耗費	ダンプトラック10t積	h	1	606	606		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,347		
	単価					9,347	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 湿式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	12,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿式〕		4 t 級 ホッパ容量3.5 m3 駆動方式4×4	時間	1	12,580	12,580	単一 101号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,580		
単価						12,580	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.187-00-00-1-0	
単一72号	凍結防止剤散布車運転	無し 貸与 持込 湿式 積載量4t級 ホッパ 3.5m3 5.5t車以上(4×4) 標準 計上しない 控除しない	単位	時間	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布車〔湿式〕		4 t 級 ホッパ容量3.5 m3 駆動方式4×4	時間	1	13,860	13,860	単一 102号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,860		
単価						13,860	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	人力除雪	昼間（所定労働時間内）	単位	時間	数量	1	単価	1,968
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.125	15,750	1,968		
計						1,968		
単価						1,968	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	待機費(オペレータ等)		単位	時間	数量	1	単価	4,626
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.144	16,275	2,343			
普通作業員		人	0.145	15,750	2,283			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,626			
単価					4,626	円／時間		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	待機費(オペレータ等)		単位	時間	数量	1	単価	4,898
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.144	18,165	2,615		
普通作業員			人	0.145	15,750	2,283		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,898		
単価						4,898	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一76号	情報連絡員		単位	時間	数量	1	単価	2,782
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	22,260	2,782		
計						2,782		
単価						2,782	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一77号	情報連絡員		単位	時間	数量	1	単価	3,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.143	22,260	3,183		
計						3,183		
単価						3,183	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	雪寒看板設置	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.01	22,260	222		
普通作業員			人	0.05	15,750	787		
トラック〔普通型〕		1.5t積	時間	0.3	4,253	1,275	単一 103号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,284		
単価						2,284	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	雪寒看板撤去	35枚/回以下	単位	枚	数量	1	単価	2,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.01	22,260	222		
普通作業員			人	0.05	15,750	787		
トラック〔普通型〕		1.5t積	時間	0.3	4,253	1,275	単一 103号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,284		
単価						2,284	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	管球取替	高圧ナトリウムランプ	単位	個	数量	1	単価	13,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	19,845	1,786		
普通作業員			人	0.04	15,750	630		
高圧ナトリウムランプ（NHT）		透明形 NHT180・L	個	1	10,700	10,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,120		
単価						13,120	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	リフト車(高所作業車)	NHT180W	単位	箇所	数量	1	単価	2,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	0.32	6,789	2,172	単一 104号	
計						2,172		
単価						2,172	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	安定器取替	水銀灯 300W×1以下	単位	個	数量	1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	19,845	4,564		
普通作業員			人	0.11	15,750	1,732		
安定器（水銀灯用 一般形）		200V 100W 高力率1灯	個	1	7,560	7,560		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,860		
単価						13,860	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	管球取替	蛍光ランプ 60W以下	単位	個	数量	1	単価	3,361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.09	19,845	1,786		
普通作業員			人	0.04	15,750	630		
蛍光ランプ		FHF 32W	個	1	945	945		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,361		
単価						3,361	円／個	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

- 60 -

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	人力施工表面清掃	持込 標準	単位	灯	数量	100	単価	753.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	22,260	8,904		
	普通作業員		人	1.4	15,750	22,050		
	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	4.5	9,819	44,185	単一 105号	
	諸雑費（率＋まるめ） 0.7%		式	1		211		
	計					75,350		
	単価					753.5	円／灯	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 143.6km 無 有 61800円	単位	台	数量	1	単価	61,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 150kmまで	台	1	0	0		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	61,800	61,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						61,800		
単価						61,800	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	252,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,165	18,165		
軽油		1. 2号	L	204	133	27,132		
路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						252,300		
単価						252,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	64,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.98	16,275	15,949		
軽油		1. 2号	L	43	133	5,719		
路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕		ホッパ容量1. 5 m ³	供用日	1.31	32,800	42,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						64,640		
単価						64,640	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	111,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,165	18,165		
軽油		1. 2号	L	48	133	6,384		
ASフィニッシャ [ホイール型]		排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 4～6. 0m	供用日	1.39	62,300	86,597		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						111,200		
単価						111,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	41,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,165	18,165		
軽油		1. 2号	L	25	133	3,325		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10 t 締固め幅2. 1 m	供用日	1.39	14,600	20,294		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						41,790		
単価						41,790	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	27,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,165	18,165		
軽油		1. 2号	L	26	133	3,458		
タイヤローラ〔普通型〕		運転質量8～20 t	日	1.16	5,200	6,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						27,660		
単価						27,660	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－93号	振動ローラ運転		単位	日	数量	1	単価	26,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	19,530	19,530		
軽油		1. 2号	L	10	133	1,330		
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コンバインド式]		運転質量2. 4～2. 6 t	日	1. 4	3,820	5,348		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						26,210		
単価						26,210	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	路面清掃車運転	ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	単位	時間	数量	1	単価	8,042
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	16,275	2,441		
	助手		人	0.15	15,750	2,362		
	軽油	1. 2号	L	13	133	1,729		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 2. 5～3. 1 m3	時間	1	1,510	1,510	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,042		
	単価					8,042	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一95号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	4, 285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 21	16, 275	3, 417		
軽油		1. 2号	L	2. 7	133	359		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	509	509		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 285		
単価						4, 285	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一96号	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	15,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	16,275	3,906		
普通作業員			人	0.24	15,750	3,780		
土木一般世話役			人	0.08	22,260	1,780		
軽油		1. 2号	L	20	133	2,660		
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6×6	時間	1	3,130	3,130	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						15,260		
単価						15,260	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

単一97号	除雪トラック [除雪専用型]	10 t 級 6×6	単位	時間	数量	1	単価	16,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.24	18,837	4,520		
普通作業員			人	0.24	18,303	4,392		
土木一般世話役			人	0.08	25,531	2,042		
軽油		1. 2号	L	20	133	2,660		
除雪トラック [除雪専用型]		10 t 級 6×6	時間	1	3,130	3,130	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						16,750		
単価						16,750	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-98号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	単位	時間	数量	1	単価	10,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.19	18,165	3,451		
土木一般世話役			人	0.063	22,260	1,402		
軽油		1.2号	L	26	133	3,458		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	1,800	1,800	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						10,120		
単価						10,120	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

単一99号	除雪グレーダ	排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	単位	時間	数量	1	単価	10,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.19	20,933	3,977		
土木一般世話役			人	0.063	25,531	1,608		
軽油		1.2号	L	26	133	3,458		
除雪グレーダ		排出ガス対策型（第2次基準） ブレード幅4.0m	時間	1	1,800	1,800	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						10,850		
単価						10,850	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	8,741
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	16,275	2,766		
軽油		1. 2号	L	11	133	1,463		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,270	4,270		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	242	242		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,741		
単価						8,741	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	凍結防止剤散布車〔湿式〕	4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m 3 駆動方式 4 × 4	単位	時間	数量	1	単価	12, 580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 25	16, 275	4, 068		
普通作業員			人	0. 25	15, 750	3, 937		
軽油		1. 2号	L	9. 4	133	1, 250		
凍結防止剤散布車〔湿式〕		4 t 級 ホッパ容量 3. 5 m 3 駆動方式 4 × 4	時間	1	3, 320	3, 320	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12, 580		
単価						12, 580	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.187-00-00-1-0

単一102号	凍結防止剤散布車〔湿式〕	4 t 級 ホッパ容量 3.5 m ³ 駆動方式 4×4	単位	時間	数量	1	単価	13,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.25	18,837	4,709		
普通作業員			人	0.25	18,303	4,575		
軽油		1. 2号	L	9.4	133	1,250		
凍結防止剤散布車〔湿式〕		4 t 級 ホッパ容量 3.5 m ³ 駆動方式 4×4	時間	1	3,320	3,320	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						13,860		
単価						13,860	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	トラック [普通型]	1. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	4, 253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 21	16, 275	3, 417		
軽油		1. 2 号	L	2. 7	133	359		
トラック [普通型]		1. 5 t 積	時間	1	477	477		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 253		
単価						4, 253	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一104号	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	6,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.19	18,165	3,451		
軽油		1. 2号	L	4.2	133	558		
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,780	2,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,789		
単価						6,789	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一105号	高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕	プラットフォーム型 13.2m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	9,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.19	18,165	3,451		
軽油		1.2号	L	4.2	133	558		
高所作業車〔トラック架装・垂直昇降〕		プラットフォーム型 13.2m×1000kg	時間	1	5,810	5,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,819		
単価						9,819	円／時間	